Dirige i deū et uenit ad bonū publicū ecclasticū vñ sta-
tutū h̄riū editū ab iſeritorib⁹ p̄sumif temerariū et abi-
tiosū et fini eterno h̄riū nō pōt papa dare p̄tēt cle-
ritis statuēdā h̄ canones sed p̄suetudo tolleraſ. q̄r sur-
git extacito p̄sensu et non p̄sumif tanta ambitio. **P**ē
q̄r magis scandalū oris ex cōsuetudinis reprobatione
cū occurrit tacitus p̄sensu et longo t̄pe. **D**tinuaf. **H**ic
tr̄i. **B**al. unū singulare dictū p. l. si hoicm. ff. man. q̄
ex cā urgēti et uerisimiliū nō p̄sens a canone pōt scri-
statutū h̄ canonē. et m̄ltū bene facit illa. l. ibi. n. d̄z q̄
si dedi mandatū spāle alicui ut manumittat aliquem
seruū certū pōt. p̄curator generalis dñi ex noua cā in-
terdicere. p̄curator spāli ne manumittat q̄si ex noua
cā p̄ dñm nō p̄siderata possit. p̄curator generalis ue-
nire p̄tra mādatū spāle ipsius dñi ita d̄cēdū i inscri-
ribus ut possint ex cā noua et urgenti statutū edere h̄
spāle statutū superioris. **E**t p̄ h̄ dictum et illaz. l. tene-
mēti illud dictum singulare q̄ ex cā noua pōt legat⁹
generalis in partib⁹. p̄hibere delegato pape spāli ne
p̄cedat in cā sibi cōmissa q̄q̄ in illa cā delegatus spā-
lis dicat maior delegato generali. ut in. c. studiūt d̄
offi. legati. sed ut dixi h̄ ultimū admittitur ex noua cā
nō p̄siderata p̄ papā et hoc bin nō. **Q**uātū v̄o p̄sreq-
rat ad p̄suetudinē inducēdā uarie sunt op̄i. glo. h̄ in
pn. requirūt t̄ps. x. annoꝝ sicut in p̄scriptione. **A**lii re-
quirūt t̄ps. d̄ cuius initio memoria n̄ sit. ut stati subij-
cit in glo. **H**z tu excludit sic māz. aut querit de iure ci-
uili aut de iure canonico. **B**rio casu cōs̄ teneat ut suffi-
ciat t̄ps. x. annoꝝ et si p̄suetudo sit p̄tra ius qd̄ p̄bāt
legiste hac rōc. iura requirūt longū t̄ps ad iducēdū
p̄suetudinē. ut. C. que sit lō. p̄sue. in rubro et nigro. et
in. l. i. C. de seruitu. sed longū t̄ps d̄z decē annoꝝ. ut
C. d̄ p̄scrip. lō. t̄p. p̄ totū ergo zē. **E**t h̄ac op̄i. sequit⁹
Bar. in. d. l. de quib⁹. et L. in. d. l. i. **D**e iure v̄o ca-
nonico dic q̄ aut p̄suetudo ē p̄ter ius et sufficit t̄ps. x.
annoꝝ. ad. b. glo. nō. i. c. h. j. e. li. vi. et in. c. p̄suetudo
xi. d̄. qd̄ v̄r limitādū n̄i p̄suetudo ueniat ad detra-
hēdū iuri alicuius ecclie. q̄r tūc sicut in p̄scriptione
ecclie requirūt t̄ps. xl. annoꝝ ita in cōsuetudine. **E**t h̄
est nōbile dictū. **I**n. s̄. e. cū d̄lectus. qd̄ ē bn̄ notādū
uideat tñ ibi. **I**n. restringere q̄n p̄suetudo ē h̄ ecclie
particularē fecus si p̄tra ecclie ulem. nō tñ ad hoc
video bonā rōnem diuersitatis. q̄r nō d̄z esse minus
sauorabile totū corp⁹ ecclie q̄ aliquod mēbrū ip̄i⁹ ec-
clie. aut cōsuctudo est h̄ ius canonicum et tūc requirūt
t̄ps. xl. annoꝝ et in hoc casu requirūt q̄r p̄suetudo sit
p̄scripta. ut b̄ et i. c. iii. e. ti. li. vi. et rōnem diuersitatis
int̄ ius canonicū et civile. s̄ dixi. **E**t q̄r maius t̄ps re-
quirūt q̄n ē p̄tra ius q̄n ē p̄c̄t. ueritatem puto vissi
mū q̄ ubi cōsuctudo uenit h̄ ea q̄r reseruata p̄nci-
pi in signū p̄alitā p̄uslegi⁹ t̄ utroqz iure requirūt t̄ps
de cui⁹ initio non est memoria. vt ē tex. nō. in. c. sup̄
quibusdā de v̄bo. fig. cessat. n. i. illis casib⁹ rō quā. s̄.
dixi p̄ quā de iure civili sufficit t̄ps. x. annoꝝ. **T**er-
tio requirūt s̄m glo. q̄r cōsuctudo sit inducta ex certa
scia et nō p̄ errōz. allegat. l. q̄ nō rōc. ff. de legi. **A**d
uerite q̄r illa lex facit in h̄rum. nā ibi d̄ p̄ si p̄ errōz
fuit inducta cōsuctudo nō d̄z extēdi ad casū simile. et
ille ē tex. notabilis in hoc q̄ luet als cōsuctudo ex-
tendat ad casū similem intellige si non habet ius in
contrariū. ut in. l. de quib⁹. et qd̄ ibi nō. p̄c̄l. fecus
q̄r p̄suetudo fuit inducta per errōz. nā tūc t̄ quoad
illū casū sed n̄ extēdi ad casū simile. et ponit exēplū
in q̄busdam locis est p̄suetudo si dñis uini ponat ad
plaistrū quo unū portaf q̄r rustic⁹ non tenet de peri-
culo et tamen n̄ d̄z extēdi hec cōsuctudo ad alia liqui-
da. tñ seruanda ē i casu suo exquo popū consensit
i illa cōsuetudie credens forte hoc ēē iuridicū et rōa-
bile. sed ubi esset tant⁹ error q̄ tolleret consensuꝝ po-
puli tūc procederet glo. etenim ē cōsuctudo introdu-
ct̄a q̄r desiceret cā efficiens. s. ipse. consensuꝝ populi